АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2014

                             № 1396
Об организации помощи гражданам Украины,

прибывшим в округ Муром

В целях оперативной организации оказания помощи гражданам Украины, прибывшим в округ Муром из Донецкой и Луганской областей Украины (далее – граждане Украины), и в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 19.02.93 № 4528-1 «О беженцах», статьей 26.3-1 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных» органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе (главе администрации) и администрации Владимирской области», в соответствии с постановлением Губернатора области от 23.06.2014 № 646 «Об организации помощи гражданам Украины, прибывшим во Владимирскую область» и руководствуясь Уставом округа Муром

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав рабочей  группы по организации помощи гражданам Украины, прибывшим в округ Муром, согласно приложению.

2. Провести мониторинг помещений, в которых возможна организация временных пунктов размещения граждан Украины, провести подготовку мероприятий по оснащению данных пунктов всем необходимым для проживания, предоставить информацию об их количестве и вместимости до 25 июня 2014 года в департамент социальной защиты населения Владимирской области. По согласованию с администрацией области организовать работу пунктов временного размещения граждан Украины.
3. Управлению образования, комитетам территориального самоуправления, по развитию потребительского рынка:

3.1. Обеспечить содействие в приеме детей лиц из числа граждан Украины, признанных беженцами, в муниципальные дошкольные образовательные организации, государственные и муниципальные государственные и муниципальные общеобразовательные организации округа Муром наравне с гражданами Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Обеспечить организацию отдыха детей лиц из числа граждан Украины, их оздоровления, включая питание.

4. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации округа Муром организовать учет и предоставление информации о пунктах временного размещения и гражданах, размещенных в них, ежедневно до 19-00.

5.  МКУ «Центр поддержки социальных и общественных инициатив» провести работу с предприятиями, организациями и населением по вопросам сбора гуманитарной помощи.

6. Управлению по социальным вопросам оказывать помощь гражданам Украины в получении необходимых документов, а также трудоустройства.
7. Осуществлять межведомственный обмен информацией всем структурным подразделениям администрации округа Муром с заинтересованными (задействованными) ведомствами.
7.1.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике Кузичкина О.Р.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Начальник управления по социальным вопросам

	М.В.Семёнова

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации по социальной политике
	О.Р.Кузичкин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	    Д.А.Карпов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом
И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Постановление «Об организации помощи гражданам Украины, прибывшим в округ Муром»
	Разослать:
	Дело - 1, по 1 экз. - управления: экономического развития, образования,; МО МВД РФ «Муромский»; комитет территориального самоуправления; МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», МУ «Управление по делам ГО и ЧС»; ОСЗН, отдел по мобилизационной работе, ЦЗН, ГБУЗ ВО «МГБ № №», МО УФМС, СМИ

                                                                                                 Приложение
к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                от 24.06.2014  № 1396
Состав рабочей группы по организации помощи гражданам Украины,
прибывшим в округ Муром
	Рычков
Евгений Евгеньевич
КУЗИЧКИН

Олег Рудольфович

ИВАНЧУК

Владимир Иванович

КУЛИКОВА

Ирина Николаевна

	-
-

-

-
	Глава округа Муром, руководитель рабочей группы

заместитель Главы администрации округа Муром по социальной политике, заместитель руководителя рабочей группы

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации округа Муром» , координатор по организации помощи

директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	ВОРОНОВ

Евгений Александрович

ДУДАРЕВА

Светлана Васильевна

ИРИНЧУК
Юрий Петрович

	-
-
-
	заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

генеральный директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан»

	КОСЮК

Виктор Васильевич
	-

	начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	ЛОСЕВ
Сергей Александрович
	-
	начальник отдела – главный государственный санитарный врач по округу Муром, Муромскому и Селивановскому районам Владимирской области

	МАЛЬЦЕВА

Мария Владимировна

МАРТЫНОВА

Ольга Владимировна
	-

-
	директор ГКУ ВО «Центр занятости населения г. Мурома» (по согласованию)

начальник отдела социальной защиты населения по округу Муром и Муромскому району (по согласованию)

	МОИСЕЕВА

Татьяна Николаевна
	-

	директор ГБУЗ ВО «Муромская городская больница № 3» (по согласованию)

	РАЕВСКАЯ

Ирина Игоревна

РУДЕНКО

Александр Владимирович
	-

-
	начальник управления образования администрации округа Муром

начальник ММ ОМВД России «Муромский» (по согласованию)

	СЕМЕнова
Марина Владимировна
СОКОЛОВА

Татьяна Юрьевна
	-

-
	начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

начальник межрайонного отдела УФМС России по Владимирской области в г. Муроме (по согласованию)

Начальник управления по социальным вопросам

М.В. Семенова